
4wv " "

* - '.. *

* *

ji 'kytnutí Veřejnoprávní smlouva č. 2/2024
dotace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů

Na základě usnesení zastupitelstva obce Kojetice č. 13-2/04/2024/ZO ze dne 02.04.2024
a žádosti Římskokatolické farnosti Neratovice, IČO: 26520729 o dotaci ze dne 06.02.2024 uzavírají
níže uvedené smluvní strany podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu:

Článek 1
Smluvní strany .'

1. Obec Kojetice
IČ: 00240320
se sídlem: Lipová 155, 250 72 Kojetice
zastoupená Be. Jitkou Šedinovou, starostkou obce
(dále jako ,,poskytovatel dotace")

2. Římskokatolická farnost Neratovice
IČ: 26520729
se sídlem: Moravcova 6, 250 72 Kojetice
bankovní účet č. 0461294339/0800
zastoupená Mgr. Peterem Kováčem, administrátorem
(dále jako ,,příjemce dotace")

Článek 2
Předmět smlouvy

Poskytovatel dotace se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci
dotaci v celkové částce 50 000 KČ na údržbu kostela sv. Víta - III. etapa restaurování hlavního oltáře
sv. Víta. Předmětem této etapy je restaurování svatozáře, řezeb rámu v oltářním nástavci, dvou
andílků v nástavci, zlacených zdobných prvků pod římsou, čtyř řezeb retabula a architektury retabula
v rozsahu restaurátorských prací vyčištění, petrifikace, tmelení a retuš.

Článek 3
Doba a trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na období do 31. 12. 2024.
Smlouva zaniká:

· Uplynutím doby trvání smlouvy
· Dohodou smluvních stran
· výpovědí poskytovatele dotace doručenou písemně příjemci dotace v případě, že poruší

, některé stanovy této smlouvy. výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet prvním dnemnásledujícím po doručení výpovědi.
· Zánikem smluvních stran bez právního nástupce.

Článek 4
Podmínky použití dotace

· Poskytovatel dotaci poskytne jednorázově převodem na bankovní účet do 5 ti dnů po podpisu
této smlouvy



· příjemce dotace je povinen zajistit předání daňových dokladů, na které je požadována dotace,
poskytovateli.

· Daňové doklady, na které je požadována dotace, musí mít datum zdanitelného plnění do
31.12.2024. Předmět daňových dokladů musí odpovídat předmětu smlouvy a údajům
uvedeným v žádosti o dotaci. příjemce dotace bude na těchto daňových dokladech uveden
jako odběratel. Částky všech předložených daňových dokladů nesmí v součtu překročit
maximální částku dotace dle článku 2 této smlouvy.

· V případě, že předmět smlouvy nebude realizován v době trvání této smlouvy, nevzniká
příjemci na dotaci právní nárok.

· Poskytovatel dotace má právo požádat o nahlédnutí do účetních dokladů příjemce dotace,
týkajících se této smlouvy. ,

· Pokud dojde v době dle článku 3 této smlouvy ke zrušení příjemce dotace s likvidací či jeho
přeměně, je příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit poskytovateli, a to nejpozději
do tří dnů od data zániku/přeměny. V případě zániku příjemce dotace bez právního nástupce
bude dotace poskytnuta jen na ty daňové doklady, jejichž zdanitelné plnění bude nejpozději
den před datem zániku. V ostatních případech přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy na právní nástupce obou smluvních stran.

Článek 5
Finanční vypořádání dotace

příjemce dotace předloží poskytovateli daňové doklady, na které požaduje dotaci, a to v době
nejpozději do 31.1.2025. Příjemce dotace po vyčerpání částky, nejpozději však do 31.1.2025, předloží
poskytovateli tabulku vypořádání poskytnuté dotace, která bude obsahovat rozpis jednotlivých
daňových dokladů s uvedením jejich částek (například jejich předmětů, aj.)

Článek 6
Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrŽí poskytovatel dotace
a jedno vyhotovení příjemce dotace.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz připojují své vlastnoruční
podpisy.
Poskytnutí dotace a podpis této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Kojetice na svém zasedání dne
02.04.2024 usnesením č. 13-2/04/2024/ZO.

Přílohy: Příloha č. 1 - Kopie žádosti o poskytnutí dotace

""°j"" O 4" tAOA4

:, Ĺ?:, :*
ok; t, 0·'\"Ň'"

E"Ĺ¶

Be. Jitka Šedinová, starostka obce Kojetice Mgr. Peter Kováč, Římskokatolická
farnost Neratovice



%r'

Ríµ!d[c}katolická fa .most Neratovice
_ "_r - "

.

72 Kojetice l Telefon: 607 081 335 l E-mail: fárnostneratovice@centrum.cz

Datum: 6. 2. 2024

Obec Kojetice
Lipová 15S
250 72 Kojetice u Prahy

'c? ľ?'" "'mimu úřadu Kojetice

"A4jMZY "l }n/Á7Ý/aj
,' "'M
" '"."': :

( Q . -' - : ·. I' ': "

fjc

VĚC: Žádost o příspěvek na údržbu kostela sv. Víta

Obracím se na Vás s žádostí o finanční příspěvek ve výši 50.000,- KČ na akci údržby kostela sv. Víta.
Jedná se o III. etapu restaurování hlavního oltáře sv. Víta. Předmětem této etapy je restaurování
svatozáře, řezeb vedle rámu v oltářním nástavci, dvou andílků v nástavci, zlacených zdobných prvků
pod římsou, čtyř řezeb retabula a architektury retabula. Jedná se o tyto restaurátorské práce:
vyčištění, petrifikace, tmelení a retuš.

Pro letošní rok farnost zažádala MK ČR z Programu obnovy movitých kulturních památek na tuto
etapu restaurování hlavního oltáře o dotaci ve výši 290.000,- KČ. Rozhodnutí o přidělení dotace ještě
ministerstvo nerozeslalo.

Pakliže by ministerstvo přidělilo dotaci na tuto etapu v plné výši, tak farnost rozšíří rozsah letošní
etapy tak, aby podíl farnosti byl v každém případě také minimálně ve výši 50,000,- KČ.

Na výše uvedené práce je vystaveno rozhodnutí o závazném stanovisku památkové péče, Práce bude
provádět restaurátor akad. mal. který je držitelem povolení MK ČR pro restaurátorské
práce. Veškeré práce budou probíhat pod dohledern pracovníků památkové péče MÚ Neratovice a
NPÚ střední Čechy.

Realizace akce je plánována na období 5/2024 až 10/2024.

Děkuji a s přáním všeho dobrého

řMskokatolická farnost
NEKATUVICE

WravCova 6, 250 n Kojetioe
, ,,IN, l : 265 20 729

P. Mgr. Peter Kováč

Příloha: Cenová nabídka Miroslava Slavíka

IČ: 26520729 l bankovní spojeni: 0461294339/0800



Cenová nabídka na rok 2024 - 2. etapa

OBi"">
* - . l "

* /'j":'|' *

* * .
"šä*

Svatozář

Řezby vedle rámu v nástavci

2 andIlci v nástavci

Zlacené zdobné prvky pod římsou

- 48 000

- 20 000

- 58 000!

- 30 000

4 řezby retabula - 22000

Architektura retabula

/vyčištěn1, petrifikace, tmeleni, retuš/ - 121000

- "Cena celkem bez DPH

"

. 299 000 Kč

Cena celkem s DPH 15 % - 343 850 KČ

V podbrdech dne 14. 6. 2023

,,


